
Број 77 - Страна 2 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Сриједа, 2. 10. 2024. 

 

IX. izvanrednoj Skupštini dioničara Gospodarskog društva 
"BINAS" d.d. Bugojno. 

II. 
Nermin Nikšić, premijer Federacije Bosne i Hercegovine, 

ovlašćuje se za potpisivanje pojedinačne prijave i punomoći sa 
obavezujućim uputom o načinu glasovanja po pojedinim točkama 
Dnevnog reda IX. izvanredne Skupštine dioničara Gospodarskog 
društva "BINAS" d.d. Bugojno, zakazane za dan 02.10.2024. 
godine. 

III. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1501/2024 
27. rujna 2024. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nermin Nikšić, v. r. 
 

1657 
На основу члана 19. став (2) Закона о Влади Федерације 

Босне и Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", 
бр. 1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 и 8/06), Влада Федерације 
Босне и Херцеговине на 118. хитној сједници, одржаној 
27.09.2024. године, доноси 

ОДЛУКУ 
О ДАВАЊУ ОВЛАШТЕЊА ПУНОМОЋНИКУ ЗА 
ЗАСТУПАЊЕ ВЛАДЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БОСНЕ И 

ХЕРЦЕГОВИНЕ НА СКУПШТИНИ ДИОНИЧАРА 
ПРИВРЕДНОГ ДРУШТВА "ПРЕТИС" Д.Д. ВОГОШЋА 

I 
Аднану (Хусније) Фрљку даје се овлаштење да, у 

својству пуномоћника, заступа Владу Федерације Босне и 
Херцеговине на 32. редовној Скупштини дионичара 
Привредног друштва "Претис" д.д. Вогошћа. 

II 
Нермин Никшић, премијер Федерације Босне и 

Херцеговине, овлашћује се за потписивање појединачне 
пријаве и пуномоћи са обавезујућим упутством о начину 
гласања по појединим тачкама Дневног реда 32. редовне 
Скупштине дионичара Привредног друштва "Претис" д.д. 
Вогошћа, заказаној за дан 30.09.2024. године. 

III 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће 

се у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

В. број 1502/2024 
27. септембра 2024. године 

Сарајево 
Премијер 

Нермин Никшић, с. р. 
 

 
Na osnovu člana 19. stav (2) Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 1/94, 
8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06), Vlada Federacije Bosne i 
Hercegovine na 118. hitnoj sjednici, održanoj 27.09.2024. godine, 
donosi 

ODLUKU 
O DAVANJU OVLAŠTENJA PUNOMOĆNIKU ZA 

ZASTUPANJE VLADE FEDERACIJE BOSNE I 
HERCEGOVINE NA SKUPŠTINI DIONIČARA 

PRIVREDNOG DRUŠTVA "PRETIS" D.D. VOGOŠĆA 

I. 
Adnanu (Husnije) Frljku daje se ovlaštenje da, u svojstvu 

punomoćnika, zastupa Vladu Federacije Bosne i Hercegovine na 

32. redovnoj Skupštini dioničara Privrednog društva "Pretis" d.d. 
Vogošća. 

II. 
Nermin Nikšić, premijer Federacije Bosne i Hercegovine, 

ovlašćuje se za potpisivanje pojedinačne prijave i punomoći sa 
obavezujućim uputstvom o načinu glasanja po pojedinim tačkama 
Dnevnog reda 32. redovne Skupštine dioničara Privrednog društva 
"Pretis" d.d. Vogošća, zakazanoj za dan 30.09.2024. godine. 

III. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1502/2024 
27. septembra 2024. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nermin Nikšić, s. r. 
 

 
Na temelju članka 19. stavak (2) Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 1/94, 
8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06), Vlada Federacije Bosne i 
Hercegovine na 118. žurnoj sjednici, održanoj 27.09.2024. godine, 
donosi 

ODLUKU 
O DAVANJU OVLASTI PUNOMOĆNIKU ZA 

ZASTUPANJE VLADE FEDERACIJE BOSNE I 
HERCEGOVINE NA SKUPŠTINI DIONIČARA 

GOSPODARSKOG DRUŠTVA "PRETIS" D.D. VOGOŠĆA 

I. 
Adnanu (Husnije) Frljku daje se ovlast da, u svojstvu 

punomoćnika, zastupa Vladu Federacije Bosne i Hercegovine na 
32. redovitoj Skupštini dioničara Gospodarskog društva "Pretis" 
d.d. Vogošća. 

II. 
Nerminu Nikšiću, premijeru Federacije Bosne i 

Hercegovine, daje se ovlast za potpisivanje pojedinačne prijave i 
punomoći sa obvezujućom uputom o načinu glasovanja po 
pojedinim točkama Dnevnog reda 32. redovite Skupštine 
dioničara Gospodarskog društva "Pretis" d.d. Vogošća, zakazanoj 
za dan 30.09.2024. godine. 

III. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1502/2024 
27. rujna 2024. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nermin Nikšić, v. r. 
 

ФЕДЕРАЛНО МИНИСТАРСТВО 
УНУТРАШЊИХ/УНУТАРЊИХ ПОСЛОВА 

1658 
На основу члана 11. става (4), члана 12. ставa (4) и члана 

13. ставa (3) Закона о заштити од насиља у породици 
("Службене новине Федерације БиХ", број 20/13), федерални 
министар унутрашњих послова доноси 

ПРАВИЛНИК 
О ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА О НАЧИНУ 

СПРОВОЂЕЊА ЗАШТИТНИХ МЈЕРА ЗА 
ПОЧИНИОЦЕ НАСИЉА У ПОРОДИЦИ КОЈE СУ У 

НАДЛЕЖНОСТИ ПОЛИЦИЈЕ 

Члан 1. 
У Правилнику о начину спровођења заштитних мјера за 

починиоце насиља у породици којe су у надлежности 



Сриједа, 2. 10. 2024. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 77 - Страна 3 

 

полиције ("Службене новине Федерације БиХ", бр. 19/14 и 
95/18) иза члана 10. додаје се нови члан 10а. који гласи: 

"Члан 10а. 
(Обавеза сачињавања личног запажања и оцјена ризика од 

настанка понављања насиља над лицем над којим је 
почињено насиље) 

(1) Полицијски службеник је дужан да по свакој 
запримљеној пријави из члана 9. овог правилника и 
спроведеног саслушања из члана 10. овог правилника 
сачини запажање о пријављеном насиљу у породици и 
питања за жртву насиља – перцепцију жртве на Обрасцу 
број 2а, чији је изглед и садржај дат у прилогу овог 
правилника и чини његов саставни дио. 

(2) Образац из става (1) овог члана служи полицијском 
службенику и другим органима који поступају у случају 
настанка насиља у породици за правилну процјену 
ризика од настанка понављања насиља над лицем над 
којим је почињено насиље. 

(3) Ризик из става (2) овог члана процјењује се на Обрасцу 
број 2б, чији је садржај и изглед дат у прилогу овог 
правилника и чини његов саставни дио. 

(4) Обрасце 2а. и 2б. из ст. (1) и (2) овог правилника 
попуњава полицијски службеник који поступа по 
пријави из члана 9. овог правилника и служи као 
документација која се прилаже уз захтјев за изрицање 
заштитне мјере из члана 10. овог правилника и за израду 

процјене угрожености мјера заштите из члана 15. овог 
правилника, што уједно представља контролу утврђених 
ризика и предузимање мјера за заштиту жртве од 
момента подношења пријаве из члана 9. овог 
правилника па све док траје потреба за заштитом жртве. 

(5) Запажање о пријављеном насиљу у породици и питања 
за жртву насиља – перцепцију жртве представља 
процјену степена ризика од поновног насиља у 
породици у зависности од околности конкретног случаја 
по пријави насиља у породици, прикупљених 
обавјештења, података из евиденција којим располаже 
кантонално министарство унутрашњих послова, 
мишљења центра за социјални рад и других чињеница и 
околности значајних за процјену ризика. 

(6) Под појмом ризика у смислу овог правилника 
подразумијевају се: околности, догађаји, стање и друге 
радње и подаци који утичу на конкретно насиље у 
породици." 

Члан 2. 
Овај правилник ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

Број 01-03-02-1-55/17 
25. септембра 2024. године 

Сарајево 
Министар 

Др Рамо Исак, с. р. 
 

  



Број 77 - Страна 4 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Сриједа, 2. 10. 2024. 

 

 
 

  



Сриједа, 2. 10. 2024. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 77 - Страна 5 

 

 
 

  



Број 77 - Страна 6 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Сриједа, 2. 10. 2024. 

 

 
 

  



Сриједа, 2. 10. 2024. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 77 - Страна 7 

 

 
Na osnovu člana 11. stava (4), člana 12. stava (4) i člana 13. 

stava (3) Zakona o zaštiti od nasilja u porodici ("Službene novine 
Federacije BiH", broj 20/13), federalni ministar unutrašnjih 
poslova donosi 

PRAVILNIK 
O DOPUNI PRAVILNIKA O NAČINU PROVOĐENJA 

ZAŠTITNIH MJERA ZA POČINIOCE NASILJA U 
PORODICI KOJE SU U NADLEŽNOSTI POLICIJE 

Član 1. 
U Pravilniku o načinu provođenja zaštitnih mjera za 

počinioce nasilja u porodici koje su u nadležnosti policije 
("Službene novine Federacije BiH", br. 19/14 i 95/18), iza člana 
10. dodaje se novi član 10a. koji glasi: 

"Član 10a. 
(Obaveza sačinjavanja ličnog zapažanja i ocjena rizika od 

nastanka ponavljanja nasilja nad licem nad kojim je počinjeno 
nasilje) 

(1) Policijski službenik je dužan da po svakoj zaprimljenoj 
prijavi iz člana 9. ovog pravilnika i provedenog saslušanja iz 
člana 10. ovog pravilnika sačini zapažanje o prijavljenom 
nasilju u porodici i pitanja za žrtvu nasilja - percepciju žrtve 
na Obrascu broj 2a., čiji je izgled i sadržaj dat u prilogu ovog 
pravilnika i čini njegov sastavni dio. 

(2) Obrazac iz stava (1) ovog člana služi policijskom službeniku 
i drugim organima koji postupaju u slučaju nastanka nasilja 
u porodici za pravilnu procjenu rizika od nastanka 
ponavljanja nasilja nad licem nad kojim je počinjeno nasilje. 

(3) Procjena rizika iz stava (2) provodi se na Obrascu broj 2b., 
čiji je sadržaj i izgled dat u prilogu ovog pravilnika i čini 
njegov sastavni dio. 

(4) Obrasce 2a. i 2b. iz st. (1) i (2) ovog pravilnika popunjava 
policijski službenik koji postupa po prijavi iz člana 9. ovog 
pravilnika i služi kao dokumentacija koja se prilaže uz 
zahtjev za izricanje zaštitne mjere iz člana 10. ovog 
pravilnika i za izradu procjene ugroženosti mjera zaštite iz 
člana 15. ovog pravilnika, što ujedno predstavlja kontrolu 
utvrđenih rizika i preduzimanje mjera za zaštitu žrtve od 
momenta podnošenja prijave iz člana 9. ovog pravilnika pa 
sve dok traje potreba za zaštitom žrtve. 

(5) Zapažanje o prijavljenom nasilju u porodici i pitanja za žrtvu 
nasilja – percepciju žrtve predstavlja procjenu stepena rizika 
od ponovnog nasilja u porodici u zavisnosti od okolnosti 
konkretnog slučaja po prijavi nasilja u porodici, prikupljenih 
obavještenja, podataka iz evidencija kojim raspolaže 
kantonalno ministarstvo unutrašnjih poslova, mišljenja 
centra za socijalni rad i drugih činjenica i okolnosti od 
značaja za procjenu rizika. 

(6) Pod pojmom rizika u smislu ovog pravilnika 
podrazumijevaju se: okolnosti, događaji, stanje i druge 
radnje i podaci koji utiču na konkretno nasilje u porodici." 

Član 2. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 01-03-02-1-55/17 
25. septembra 2024. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Dr. sc. Ramo Isak, s. r. 
 

  



Број 77 - Страна 8 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Сриједа, 2. 10. 2024. 

 

 
 

  



Сриједа, 2. 10. 2024. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 77 - Страна 9 

 

 
 

  



Број 77 - Страна 10 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Сриједа, 2. 10. 2024. 

 

 
 

  



Сриједа, 2. 10. 2024. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 77 - Страна 11 

 

 
Na temelju članka 11. stavka (4), članka 12. stavka (4) i 

članka 13. stavka (3) Zakona o zaštiti od nasilja u obitelji 
("Službene novine Federacije BiH", broj 20/13), federalni ministar 
unutarnjih poslova donosi 

PRAVILNIK 
O DOPUNI PRAVILNIKA O NAČINU PROVOĐENJA 
ZAŠTITNIH MJERA ZA POČINITELJE NASILJA U 
OBITELJI KOJE SU U NADLEŽNOSTI POLICIJE 

Članak 1. 
U Pravilniku o načinu provođenja zaštitnih mjera za 

počinitelje nasilja u obitelji koje su u nadležnosti policije 
("Službene novine Federacije BiH", br. 19/14 i 95/18) iza članka 
10. dodaje se novi članak 10a. koji glasi: 

"Članak 10a. 
(Obveza sastavljanja osobnog zapažanja i ocjena rizika od 

nastanka ponovnog nasilja nad osobom nad kojom je počinjeno 
nasilje) 

(1) Policijski službenik dužan je povodom svake zaprimljene 
prijave iz članka 9. ovog pravilnika i provedenog saslušanja 
iz članka 10. ovog pravilnika sastaviti zapažanje o 
prijavljenom nasilju u obitelji i pitanja za žrtvu nasilja - 
percepciju žrtve na Obrascu broj 2a., čiji je izgled i sadržaj 
dan u prilogu ovog pravilnika i čini njegov sastavni dio. 

(2) Obrazac iz stavka (1) ovoga članka služi policijskom 
službeniku i drugim organima koji postupaju u slučaju 
nastanka nasilja u obitelji za pravilnu procjenu rizika od 
nastanka ponovnog nasilja nad osobom nad kojom je 
počinjeno nasilje. 

(3) Rizik iz stavka (2) ovoga članka procjenjuje se na Obrascu 
broj 2b., čiji je sadržaj i izgled dan u prilogu ovog pravilnika 
i čini njegov sastavni dio. 

(4) Obrasce 2a. i 2b. iz st. (1) i (2) ovoga pravilnika popunjava 
policijski službenik koji postupa povodom prijave iz članka 
9. ovog pravilnika i služi kao dokumentacija koja se prilaže 
uz zahtjev za izricanje zaštitne mjere iz članka 10. ovog 
pravilnika i za izradu procjene ugroze mjera zaštite iz članka 
15. ovog pravilnika, što ujedno predstavlja kontrolu 
utvrđenih rizika i poduzimanje mjera za zaštitu žrtve od 
trenutka podnošenja prijave iz članka 9. ovog pravilnika pa 
sve dok traje potreba za zaštitom žrtve. 

(5) Zapažanje o prijavljenom nasilju u obitelji i pitanja za žrtvu 
nasilja – percepciju žrtve predstavljaju procjenu stupnja 
rizika od ponovnog nasilja u obitelji, ovisno o okolnostima 
konkretnog slučaja povodom prijave nasilja u obitelji, 
prikupljenih obavijesti, podataka iz evidencija kojima 
raspolaže kantonalno ministarstvo unutarnjih poslova, 
mišljenja centra za socijalni rad i drugih činjenica i okolnosti 
od značaja za procjenu rizika. 

(6) Pod pojmom rizika u smislu ovog pravilnika 
podrazumijevaju se okolnosti, događaji, stanje i druge radnje 
i podaci koji utječu na konkretno nasilje u obitelji." 

Članak 2. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu sljedećega dana od dana 

objave u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 01-03-02-1-55/17 
25. rujna 2024. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Dr. sc. Ramo Isak, v. r. 
 

  



Број 77 - Страна 12 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Сриједа, 2. 10. 2024. 

 

 
 

  



Сриједа, 2. 10. 2024. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 77 - Страна 13 

 

 
 

  



Број 77 - Страна 14 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Сриједа, 2. 10. 2024. 

 

 
 

  


